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وزیــر امور اقتصادی و دارایی از پیشــگامی بانک ملت در ارائه 
خدمات جدید الکترونیک قدردانی و اظهار امیدواری کرد که روز 
به روز شاهد به ثمر نشستن اقدامات نوین دیگری در این عرصه 

باشیم.
سیداحســان خاندوزی در مراســم رونمایی از سه خدمت جدید بانک ملت با 
عنوان هــای امضای ملت، بانک پلاس و  BNPL  که با حضور مدیرعامل، 
اعضــای هیات مدیره و تعدادی از مدیران ارشــد این بانک در محل وزارتخانه 
امور اقتصادی و دارایی انجام شــد، به دست اندرکاران بانک ملت بابت ارائه این 
خدمات خداقوت و خسته نباشید گفت و با اظهار خرسندی از ارائه این خدمات، 
گفت: خوشــبختانه مجموعه مدیریتی و کارکنان بانک ملت زحمات زیادی را 
 متقبل شده اند که نتیجه آن را در عملکرد و ارائه خدمات نوین این بانک شاهد 

هستیم.
وی رونمایی از سه محصول جدید بانک ملت را اقدامات مطلوب و قابل ستایش 
خواند و اظهار امیدواری کرد که این خدمات با ســرعت و فراگیری بیشتری به 
تمامی مردم ارائه شود.وزیر اقتصاد با اشاره به اهمیت هزینه مبادله به عنوان یک 
مفهوم کلیدی و محوری در نظام بانکی، تاکید کرد: متاسفانه در اقتصاد ایران شاهد 
بالابودن هزینه مبادله هستیم و همه در اقتصاد کشور برای فعالیت کردن با زحمت، 
زمان و هزینه زیاد و همچنین اصطکاک های بالای سیستمی رو به رو هستند 
و هرچقدر این اصطکاک ها را کاهش دهیم به تحقق شعار سال مبنی بر تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین و همچنین کاهش دل نگرانی و فرسایش روحی روانی 

فعالان اقتصادی کمک بیشتری خواهیم کرد.
به گفته وی، زنجیره طولانی هزینه مبادله با طرح های جدیدی که از سوی 
بانک ملت رونمایی شدکوتاه تر خواهد شد و فعالان اقتصادی با هزینه کمتر، زمان 

کوتاه تر، مبادله کمتر اسناد و ... تسهیلات خود را از بانک دریافت خواهند کرد.
وزیر اقتصاد با اشاره به این نکته که این خدمات جزو خدماتی است که رضایت 

عامه و فعالان اقتصادی را در پی خواهد داشت، اظهار داشت: چنین خدماتی کمک 
کننده و تسهیل کننده امر تولید نیز خواهد بود.

وی اظهار امیدواری کرد، بانک ملت که همیشه از بانک های خوشنام، معتبر 
و همواره در مسیر ترقی بوده و پیشگامی آن با تیم جدید مدیریتی خود سرعت 
گرفته است، باید به هموارشدن مسیر تحقق بانکداری دیجیتال کمک کند و در 
رقابت سازنده با سایر بخش ها، به تحقق اهداف دولت در این زمینه یاری برساند.

خاندوزی با اشاره به ظرفیت های بالای کشور در عرصه بانکداری دیجیتال، از 
این که با تحقق کامل این نوع بانکداری فاصله زیادی داریم اظهار تاسف کرد و 
ادامه داد: وجود زیرساخت های قوی و جوانان خوشفکر در حوزه فناوری اطلاعات، 

ظرفیت خوبی است که با استفاده از آنها می توانیم در این عرصه حرف برای گفتن 
داشــته باشیم.وی از بانک مرکزی درخواست کرد که با وضع اهداف مشخص 
کمی و مشوق های خاص، از بانک هایی که در زمینه بانکداری دیجیتال سرعت 
بالایی دارند به صورت ویژه حمایت کند تا بقیه بانک ها نیز به این نهضت بپیوندند 

و بدین ترتیب همه خانوارها و مردم، نتیجه این تحول را احساس کنند.
وزیر اقتصاد، قراردادهای الکترونیک را از مزایای طرح جدید بانک ملت خواند و 
گفت: این موضوع در احقاق حقوق فعالان اقتصادی، ایجاد شفافیت اقتصادی و 
اجرای تکلیف مجلس مبنی بر ارائه اطمینان خاطر به فعالان اقتصادی در زمینه 

جزییات قراردادهای بانکی تاثیر بسزایی دارد و اتفاق مبارکی است.

 رضا دولت آبادی، مدیرعامل بانک ملت نیز در ســخنانی با تشریح عملکرد 
6 ماهه بانک ملت، رشــد 117 درصدی تــراز عملیاتی تجمیعی و عبور آن از 
262 هزار میلیارد ریال، رشد 321 درصدی سود خالص، رشد 144 درصدی منابع 
حساب جاری، رشد 123 درصدی ســپرده های غیرهزینه زا، رشد 19 درصدی 
سپرده های ارزی، رشد 243 درصدی اعتبارات اسنادی ریالی، رشد 100 درصدی 
ضمانتنامه های داخلی، رشد 78 درصدی درآمدهای کارمزدی و رشد 100 درصدی 

حواله های ارزی را از جمله دستاوردهای بانک ملت در این مدت ذکر کرد.
وی رونمایی از سه محصول جدید بانک ملت را در راستای سیاست های دولت 
مبنی بر توسعه بانکداری الکترونیک و اجرای سه ماده از راهبردهای سیاستی 
وزارت اقتصاد مبنی بر بهره مندی از فناوری های نوین، ارائه خدمات به آحاد مردم، 
توسعه تسهیلات خرد غیرحضوری، ارائه نسخه الکترونیک قراردادها به مشتریان 
و تحول دیجیتال ذکر کرد و گفت: این سه محصول مبتنی بر بانکداری دیجیتال 

طراحی و عملیاتی شده است.
مدیرعامل بانک ملت با بیان این نکته که پلتفرم بانک پلاس با توجه به نیازهای 
جامعه طراحی شده و با پلتفرم های سایر بانک ها تفاوت های اساسی دارد، گفت: 
در خدمت دیگر این بانک، ارائه تسهیلات در بستر فرابانک کاملا غیرحضوری 
شده است و مشتری برای دریافت تسهیلات با استفاده از امضای دیجیتال، دیگر 
نیازی به مراجعه به شعبه نخواهد داشت و تمامی مراحل به صورت غیرحضوری 

انجام خواهد شد.
دولت آبــادی، خدمت بعدی را اکوسیســتم BNPL خواند که با تاکید بر 
واقعی کردن تســهیلات خرد و انجام خریدهای واقعی طراحی شده است و از 
این طریق، مشتری برای خرید از بانک تسهیلات دریافت خواهد کرد که این 
تسهیلات به حساب فروشنده کالا یا خدمات واریز خواهد شد. وی اظهار امیدواری 
کرد که با رونمایی از این خدمات، ده ها هزار سفر به شعب بانک ملت حذف و 

خدمات بانکی به صورت کاملا سیستماتیک به متقاضیان ارائه شود.

پیشگامی بانک ملت در مدیریت جدید سرعت گرفته است

سرمایه امروز

سرمایه اصلی بانک ایران زمین روحیه تیمی 
همکاران در اجرای اهداف بانکداری دیجیتال است  

مراسم تقدیر از بازیکنان تیم فوتسال بانک 
ایران زمین، با حضور مدیرعامل، مدیران امور 
توسعه سرمایه انسانی، پشتیبانی و مهندسی، 
روابط عمومی و روسای ادارات حوزه مدیریت، 
امور کارکنان، ارزیابــی عملکرد کارکنان و 

بازیکنان این تیم برگزار شد. 
در این دیدار عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران 
زمین ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع ورزشکاران، 

قهرمانی تیم فوتسال بانک در جام بتیس را با ارزش دانست و گفت: داشتن روحیه ورزشی و حفظ 
سلامتی در بین همکاران قابل تقدیر است.پورسعید رمز موفقیت را وجود هماهنگی و همکاری 
در کنار کار تیمی بیان کرد و افزود: در عرصه رقابت، زمین بازی شعب و ستاد بانک هستند و 
باید با همدلی، همراهی و اتحاد در بازار رقابت همانطور که تا الان پیروز بودیم، به موفقیت های 
بیشتری برسیم.مدیرعامل بانک ایران زمین کارکنان این بانک را یک سرمایه برای پیشرفت آتی 
بانک اعلام کرد و گفت: روحیه و نوع نگرش بین همکاران بر پایه همکاری است که می تواند 
بانک را در برابر تمام فراز و نشیب ها حفظ کند و به نتایج قابل توجهی برساند. تیم بانک ایران 
زمین چندی پیش در مسابقات جام فوتسال بتیس با شکست رقبا به مقام قهرمانی این جام رسید. 

در پایان این مراسم از بازیکنان تیم فوتسال بانک ایران زمین تقدیر و قدردانی شد.
 

بانک دی روی ریل شفافیت است
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اعلام این که 
»بانک دی روی ریل شفافیت است«، گفت: بانک مرکزی هم از عملکرد این 

بانک راضی است.
دکتر سید امیرحســین قاضی زاده هاشمی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در برنامه زنده »صف اول« شبکه خبر تلویزیون با اشاره به این که با همکاری سازمان 
بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی، پس از استقرار هیئت مدیره جدید، در کمتر از دو ماه مجامع 
صورت های مالی سال های 1399 و 1400 این بانک برگزار و نماد آن بازگشایی شد، ادامه داد: 
فعالیت های خوبی در بانک انجام شده است و با ادامه این روند، بانک دی به نقطه مطلوب خواهد 
رسید.وی بانک دی را نیازمند اصلاحات ساختاری و نهادی دانست و با اشاره به این که اموال و 
املاک مازاد این بانک باید به فروش برسد، اظهار کرد: با این اقدام که به صورت جدی در دستور 
کار هیئت مدیره بانک قرار دارد هم نقدینگی لازم برای اعمال نقش بانکی و پولی بانک، جذب 
می شود و هم میزان استقراض از منابع بانک مرکزی کاهش می یابد.معاون رئیس جمهور و 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با تاکید بر این که بانک دی با سرعت خوبی در حال پیشرفت 
است، ادامه داد: بخش قابل توجهی از منابع غیرجاری و تسهیلات معوق این بانک نیز با طی روند 
حقوقی و قضایی در حال پیگیری و وصول است.دکتر قاضی زاده هاشمی همچنین اعلام کرد که 
طی یک برنامه یک ساله، بنیاد شهید و امور ایثارگران قصد دارد با اتخاذ تمهیدات مناسب، اعمال 

مدیریت در این بانک را به عهده مجمع سهامداران بانک واگذار کند.

رییس هیات مدیره بانک ملی ایران تاکید کرد: 
 اوراق گام و برات الکترونیکی، راهکاری بهینه 
برای تامین سرمایه و گردش واحدهای تولیدی

رییس هیات مدیره بانک ملی ایران تاکید کرد: اوراق گام و برات الکترونیکی، 
راهکاری بهینه برای تامین سرمایه و گردش واحدهای تولیدی است.

 عباس شفیعی در دیدار با فعالان اقتصادی، اعضای اتاق بازرگانی قزوین و معاون اقتصادی 
استاندار قزوین که محمدنور آزادی معاون امور شعب و بازاریابی منطقه یک کشور نیز حضور 
داشت، روش های نوین تامین مالی غیر تسهیلاتی از جمله اوراق گام و برات الکترونیکی را 
راهکاری ارزان، کارآمد و بهینه برای تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی عنوان کرد و 
گفت: در راستای حمایت از اقتصاد استان قزوین، تمامی منابع بانک ملی استان در خود استان 
مصرف شده است.محمدنور آزادی نیز ضمن تشریح شرایط اقتصادی روز و سیاست های کلان 
بانک مرکزی بر تعهد بانک ملی ایران نســبت به حمایت از فعالان اقتصادی از طریق ابداع 
راهکارهای متنوع و هماهنگ با نیاز های کشور تاکید کرد.در این دیدار، پرسش های حاضران از 
سوی مدیران عالی بانک پاسخ داده و در راستای اشاعه استفاده از ابزارهای مالی نوین مقرر شد 
جلسات آموزشی مستمری با حضور فعالان اقتصادی برگزار شود.سرمایه انسانی، مهترین نقطه 
قوت بانک استرییس هیات مدیره بانک ملی ایران همچنین در همایش بررسی عملکرد اداره 

امور شعب قزوین این بانک گفت: سرمایه انسانی، مهترین نقطه قوت بانک ملی ایران است.
عباس شفیعی در ملاقات با همکاران اداره امور شعب قزوین با تشریح وضعیت جاری بانک، 
از واژه ناترازی نقدینگی به عنوان واژه ای جدید اما آشنا در ادبیات بانک یاد کرد و ضمن تاکید 
بر اینکه سرمایه انسانی مهترین نقطه قوت بانک ملی است، گفت: اطمینان دارم چالش ناترازی 
بانک با همت همکاران رفع می شود.وی اظهار کرد: اداره امور شعب استان قزوین با برخورداری 
از ظرفیت های بالای استان در بخش های صنعت، دانشگاهی، گردشگری و کشاورزی می تواند 
جزء استان های سرآمد بانک در دستیابی به شاخص ها و اهداف عملکردی باشد.وی در ادامه با 
تاکید بر ضرورت توسعه بانکداری الکترونیک بیان کرد: از همکاران انتظار می رود با ارتقاء دانش 
خود در زمینه فناوری و دانش های روز، در جهت استفاده بهینه از بسترهای فناوری و ارتقای 
بانک کوشا باشند.محمدنور آزادی نیز منابع انسانی را با ارزش ترین سرمایه های بانک ملی ایران 
عنوان و اظهار کرد: گفت و گو و تبادل نظر در سطوح مختلف سازمان موجب شفافیت و زمینه 
ساز بهبود عملکرد سازمانی است. وی ضمن معرفی راهکارهای رفع ناترازی و خروج از زیان، 
اهمیت شناخت، معرفی و بکارگیری محصولات نوین جذب منابع و ابزارهای تامین مالی توسط 
همکاران را ضروری عنوان کرد و گفت: دغدغه مدیران عالی بانک معیشت و انتظارات رفاهی 

همکاران است و عزم جدی برای رفع این نگرانی ها به رغم تمامی محدودیت ها وجود دارد.
همچنین رییس اداره کل بانکداری خرد و کسب و کارهای کوچک و معاون اداره کل خارجه 
به پرسش های همکاران پاسخ دادند.در این سفر، از تعدادی مجموعه های اقتصادی و تولیدی 

بازدید به عمل آمد.

مهم ترین ابزارهای مالی دولت
ادامه از صفحه یک

 از آنجــا که درآمد مالیاتی از دســت رفته یــا به عبارتی مقادیر مخارج مالیاتی فاقد داده های رســمی 
می باشد؛دولت ها در ایران همواره تلاش کرده اند سهم درآمدهای مالیاتی را از کل منابع بودجه عمومی دولت 
افزایش دهند. آمارهای رسمی نشان می دهد سهم درآمدهای مالیاتی از 40درصد در سال1393 به 36درصد 
در سال1396 کاهش یافته و در پاییز سال99 هم به 31درصد رسیده ولی از آن سال به بعد نسبت درآمدهای 
مالیاتی و نفتی از بودجه عمومی دولت فاش نشده است. شهریور سال گذشته بود که احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد اعلام کرد که نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی باید به 50درصد در 4سال آینده افزایش یابد. 
به گفته او دستیابی به این هدف نیز باید از طریق »مالیات ستانی هوشمند و عادلانه« تحقق یابد. این عضو 
کابینه دولت سیزدهم تأکید می کند: ما هم از شیوه های مالیات ستانی ناکارآمد و سنتی و هم از شیوه های 
مالیات ستانی ناعادلانه که موجب اجحاف به گروه های مختلف اجتماعی می شود، آسیب دیده ایم. نظام 
مالیاتی ایران سنتی و فرسوده است و تا رسیدن به نقطه مطلوب و عدالت مورد نظر دولت سیزدهم فاصله 
زیادی دارد. حالا دولت سیزدهم تلاش دارد تا جلوی فرار مالیاتی را بگیرد، مالیات بر تولید را کاهش و مالیات 
ثروتمندان را افزایش دهد و نیمی از بودجه ســالانه کشور را با مالیات تامین کند. آیا این هدف در 4سال 
آینده محقق می شود؟ مرکز آمار ایران در گزارشی از وضع مالی دولت در سال های اخیر اعلام کرده، سهم 
مالیات بر ثروت از 5.9درصد از کل درآمدهای مالیاتی در سال1398 به 12.1درصد در سال1399 افزایش 
یافته اما در سال1400 به 4.6درصد و در بهار امسال به 4درصد رسیده است. به گزارش همشهری، از کل 
مالیاتی که دولت در بهار امسال وصول کرده، 38.3درصد مالیات بر شرکت ها و بنگاه ها، 16درصد مالیات بر 
درآمد، 4درصد مالیات بر ثروت و 41.8درصد مالیات بر کالاها و خدمات بوده درحالی که در سال1399 سهم 
مالیات بر بنگاه ها و شرکت ها 29.3درصد، مالیات بر درآمد 20.6درصد، مالیات بر ثروت 12.1درصد و مالیات 
بر کالاها و خدمات 38درصد بوده اســت.دولت به 2روش از مردم مالیات می گیرد؛ یک روش آن مالیاتی 
است که به صورت مستقیم گرفته می شود که شامل مالیات بر اشخاص حقیقی شامل بنگاه ها و شرکت ها، 
مالیات بر درآمد )عمدتا مالیات بر حقوق و دستمزدها( و مالیات بر ثروت می شود و روش دوم هم مالیات 
بر کالاها و خدمات است که به آن مالیات غیرمستقیم می گویند.در یک بازه زمانی 6ساله سهم مالیات بر 
اشخاص حقوقی از 38.8درصد در سال1396 کاهش تدریجی داشته و به 29.3درصد در سال1399 رسیده 
و در سال1400 دوباره سهم آن به 38.3درصد رسیده است. اکنون دولت سیزدهم تلاش دارد تا وابستگی  
مالیاتی اش به بنگاه های اقتصادی را کم کند و باید دید سهم کدام بخش ها افزایش خواهد یافت. راحت ترین 
و بی دردسرترین مالیات، مالیات بر درآمدها شامل حقوق و دستمزدهاست که قبل از واریز حقوق به حساب ها، 
کسر و به خزانه واریز می شود. سهم مالیات بر درآمد از 17.9درصد در سال1395 به 20.6درصد در سال1399 
رسیده و در سال گذشته سهم آن به 18.8درصد کاهش یافته است.، بعید است دولت بتواند از این محل درآمد 
بیشتری داشته باشد یا سهم آن را از کیک مالیاتی افزایش دهد و به همین دلیل دنبال مالیات بر مجموع درآمد 
شهروندان است که به همین دلیل در تلاش است با رصد تراکنش ها و حساب های بانکی، به میزان درآمد 
واقعی شهروندان دسترسی پیدا کند و بر آن مالیات ببندد. از سوی دیگر یکی از سیاست های دولت سیزدهم 
افزودن بر مالیات بر ثروت است زیرا سهم این نوع مالیات های مستقیم تنها در سال1399 به بیش از 12درصد 
رسیده اما در سال گذشته سهم آن به 4.6درصد کاهش پیدا کرده است.این گزارش می افزاید: شهروندان 
ایرانی سالانه مالیاتی را هم به صورت غیرمستقیم به دولت می پردازند که شامل مالیات بر کالاها و خدمات 
می شود که سهم آن در این 6سال گذشته بین 38 تا 41.8درصد در نوسان بوده است. عمده این مالیات ناشی 
از مالیات بر ارزش افزوده و البته مالیات بر کالاهای وارداتی است و فعلا که دولت بابت مالیات بر ارزش افزوده 
برخی کالاها 9درصد مالیات می گیرد و اگر هم بخواهد مالیات بر کالاهای وارداتی را افزایش دهد، با 2چالش 
مواجه می شود؛ نخست باید اجازه تجارت بیشتر را بدهد که در این زمینه با کسری تراز تجاری ناشی از غلبه 
واردات بر صادرات روبه رو خواهد شد و از سوی دیگر هزینه تمام شده و تورم کالاهای وارداتی افزایش می یابد 

و تفکیک مالیات کالاهای وارداتی هم سخت و پیچیده به نظر می رسد.

رییس کمیته فقهی ســازمان بورس و اوراق بهادار شرط 
موافقت با عرضه سکه در بورس را اعلام کرد. 

غلامرضا مصباحی مقدم با بیان اینکه دستورالعمل عرضه گواهی سکه در 
بورس توســط بانک مرکزی اصلاح شد، اظهار کرد: نظر ما این است که 
خریداران سکه از تحویل سکه محروم نشوند، بلکه باید امکان تحویل سکه 
در موعد فراهم شود. در این صورت عرضه گواهی سکه را مشروع می دانیم 
و انتشار آن بلامانع اســت. وی ادامه داد: بانک مرکزی هم با این موضوع 

موافقت کرده است. عرضه گواهی سکه یکی از راهکارهای بانک مرکزی 
برای کنترل نرخ ارز است. اوراق سکه بانک مرکزی معاف از مالیات بوده و 
کلیـه اشخاص حقیقی می توانند حداکثـر معادل 100 سکه تمام بهـار آزادی 
طرح جدید و همچنین صندوق های سرمایه گذاری طلا بدون محدودیت، 
نسبت به خرید این اوراق اقدام کنند. سررسید اوراق سکه بانک مرکزی، شش 
ماه پس از عرضه اولیه، با تسویه نقدی در سررسید بوده و قیمت تسویه نقدی 
اوراق نیز معادل میانگین موزون قیمت های پایانی تمامی گواهی های سپرده 

سکه بانک ها و اوراق سکه بانک مرکزی در بورس کالای ایران در آخرین 
جلسه معاملاتی خواهد بود. معاملات ثانویه اوراق سکه مرکزی، در بورس 
کالای ایران انجام میشود و دارندگان اوراق درصورت تمایل به فروش اوراق 
زودتر از سررســید، می توانند اوراق سکه خود را در بورس کالای ایران، به 
قیمت روز به فروش برسانند. بانک مرکزی تسویه نقدی اوراق در سررسید و 
همچنین نقدشوندگی این اوراق در بازار ثانویه بورس کالای ایران به قیمت 
روز را متعهد می شود. بنابراعلام بانک مرکزی، اوراق سکه بانک مرکزی 

علاوه بر امکان سرمایه گذاری در طلا، قابلیت توثیق در شبکه بانکی برای 
اخذ انواع تسهیلات را نیز دارد.

رییس کمیته فقهی سازمان بورس اعلام کرد:

موافقت بانک مرکزی با شرط بورسی ها برای عرضه گواهی سکه

جوایز برندگان جشنواره قرض الحسنه نیک آفرین اهدا شد 
برندگان قرعه کشــی جوایز یک میلیارد ریالی 
جشنواره قرض الحسنه نیک آفرین بانک کارآفرین 

طی مراسمی جوایز خود را دریافت کردند. 
مراســم اهدای جوایز نخســتین جشــنواره حساب های 
قرض الحسنه این بانک امروز چهاردهم آبان ماه با حضور دگتر 
احمد بهاروندی مدیرعامل، دکتر فرشاد محمدپور عضو هیات 
مدیره و سهراب صادقی معاون مدیرعامل در امور بانکی و با 
حضور برندگان برگزیده دومین دوره جشنواره قرض الحسنه 

نیک آفرین برگزار و برندگان هدایای خود را دریافت کردند.
در این مراسم احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین، با 
اشاره به تکرار موضوع قرض الحسنه در قرآن و احادیث ائمه 
گفت: انگیزه سپرده گذاری قرض الحسنه غیر از مسایل مادی 
است که عمده ترین دلیل آن به فرهنگ ایرانی باز می گردد، 
زیست بوم و ادبیات رفتاری ما ایرانیان به گونه ای است که در 

امر خیر همیشه پیش قدم بوده ایم.
وی گفت: در بانک کارآفرین در دو ســال گذشته و با آغاز 

افتتاح حسابهای قرض الحسنه نیک آفرین متعهد شدیم که 
همه منابع قرض الحسنه صرف مصارف قرض الحسنه شود.

مدیرعامل بانک کارآفرین، با اشاره به روال نرخ سود سپرده ها 
در دنیا تصریح کرد: در کشــورهای توسعه یافته که از رشد 
 اقتصادی بهتری برخوردار هســتند نرخ سود سپرده ها بین
 1.5- 2 درصد تعیین می شود. حتی در برخی مواقع این نرخ ها 
به سمت صفر شدن پیش می رود که بانک مرکزی آنها با بازی 

با این نرخ تلاش می کنند، سپرده گذاران خود را حفظ کنند. 
بهاروندی با اشــاره به روال نرخ تورم در ایران تاکید کرد: با 
توجه به اینکه نرخ تورم بالاست، سپرده گذاری در بخش قرض 
الحسنه صرفه اقتصادی ندارد. اما با توجه به اینکه همچنان 
فرهنگ قرض الحسنه بر اساس زیست بوم و فرهنگ اصیل 
ایرانی ســاری و جاری است، ســپرده گذاری در این بخش 
همچنان انجام می شود، ما هم متعهد هستیم که منابع قرض 

الحسنه را صرف مصارف تسهیلاتی قرض الحسنه کنیم.
در همین مراسم سهراب صادقی معاون مدیرعامل در امور 

بانکی ضمن ابراز خشــنودی از حضور مشتریان برگزیده در 
این مراسم با تشریح اقدامات و برنامه های بانک در خصوص 
برگزاری دومین جشنواره قرض الحسنه نیک آفرین تصریح 
کرد: یکی از اقدامات خوب در بانک کارآفرین احیای ســنت 
پسندیده و خیرخواهانه قرض الحسنه بود که با حمایت مدیران 
ارشــد و تمامی همکاران به ویژه تلاش همکاران در شعب 

محقق شد.

وی افزود: هرچند بانک یک موسسه انتفاعی است و بر همین 
اساس باید به دنبال کارها و اقدامات پرمنفعت و پرسود باشد، اما 
به دلیل اینکه در فرهنگ و دین ما سنت نیکوی قرض الحسنه 
به شدت مورد تاکید است، صرف نظر از بحث هزینه فایده عمل 
به سنت پسندیده قرض الحسنه و کمک به نیازمندان مورد توجه 
است. زیرا اعتقاد بر این است که در اینجا بحث برد-برد است 
و قطعاً همکاران بانک از برکات امر خداپسندانه و خیرخواهانه 
قرض الحسنه منتفع خواهند شد و آثار معنوی آن را مشاهده 

خواهند کرد.
صادقی با اشــاره به اینکه دومین جشنواره قرض الحسنه 
نیک آفرین از تیر تا شــهریور ماه برگزار شــد که با استقبال 
خوب ســپرده گذاران، منابعی خوبی برای بانک تامین شده 
که همه این منابع صرف اعطای تسهیلات تکلیفی بانک از 
جمله تسهیلات فرزندآوری و ازدواج خواهد شد.به گفته وی، از 
ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه 754فقره تسهیلات ازدواج 
به مبلغ 756 میلیارد و 700 میلیون ریال و 502 فقره تسهیلات 

فرزندآوری به مبلغ 179میلیارد و 400 میلیون ریال پرداخت شد.
صادقی ادامه داد: در مراسم قرعه کشی دومین دوره حسابهای 
قرض الحسنه نیک آفرین که با حضور نمایندگان بانک مرکزی 
و دادستانی برگزار شد، به پاس همراهی و همدلی سپرده گذاران 
حسابهای نیک آفرین 2هزار و 93 برنده خوش شانس این دوره 
انتخاب شدند. در پایان این مراسم یازده برنده جوایز یک میلیارد 
ریالی و پنج برنده پانصد میلیون ریالی جشنواره نیک آفرین به 
نمایندگی از تمامی برندگان خوش اقبال این بانک، جوایز خود 

را دریافت کردند. 
شایان ذکر است جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز 
ریالی با عنوان«جشنواره نیک آفرین« با هدف گسترش سنت 
پسندیده و الهی قرض الحسنه و تشویق و ترویج تعاون عمومی 
و نیز کمک به نیازمندان، برای دومین بار در بانک کارآفرین از 
1 تیر لغایت 31 شــهریور 1401 برگزار و مراسم قرعه کشی 
این جشنواره نیز با حضور هیئت نظارت و مدیران ارشد بانک 

در تاریخ 17 مهرماه انجام و برندگان مربوطه مشخص شدند.

 افزایش سهم بانک شهر 
در فضای رقابتی بازار پولی و بانکی کشور 

پرداخت بیش از 17 هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، 
فرزند آوری، اشتغال زایی و ودیعه مسکن

بانک پارسیان در راستای عمل به بندهای تبصره 16 قانون بودجه 
1401 و همگامی باسیاست های دولت طی شش ماهه نخست سال 
جاری، بیش از 17 هزار میلیارد ریال تسهیلات در بخش  های ازدواج، 
فرزند آوری، اشتغال زایی و ودیعه مسکن به متقاضیان پرداخت کرده 

است.
این بانک از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه 1401، به منظور اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت بالغ بر 6،500 فقره وام فرزند آوری به مبلغ 2،393 میلیارد 
ریال و همچنین در راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن و تسهیل 
ازدواج جوانــان، 5،580 فقــره وام ازدواج به مبلغ 7،465 میلیارد ریال به متقاضیان 

پرداخت کرده است.
همچنین با توجه به اهمیت توسعه اشتغال زایی و کاهش نرخ بیکاری در روستاها 

و مناطق کم برخوردار و ایجاد اشتغال پایدار در بخش روستایی و عشایری در مدت 
یادشــده این بانک بالغ بر8،400 فقره تسهیلات اشتغال زایی بنیاد برکت به مبلغ 
4،948 میلیارد ریال به مشــمولان طرح اشتغال زایی اجتماع محور بنیاد برکت ارایه 

داده است.
ضمناً این بانک در راستای توسعه عدالت اجتماعی و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی 
اقشار جامعه و عمل به وظیفه مسئولیت های اجتماعی خود و در جهت توانمندسازی 
افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( در این مدت، 
تعداد 1،627 وام قرض الحسنه اشتغال بالغ بر 1،481 میلیارد ریال به مددجویان کمیته 

امداد و سازمان بهزیستی پرداخت کرده است.
همچنین در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی و به منظور کمک به مستأجران، بانک 
پارسیان از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه سال جاری تعداد 1،125 فقره تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن به ارزش 762 میلیارد و 650 میلیون ریال به متقاضیان پرداخت 

کرده است.
گفتنی است؛ توسعه و تعمیق اشتغال در مناطق روستایی و ایجاد فرصت های شغلی 
مولد، محرومیت زدایی و کمک به ارتقای عدالت اجتماعی، توانمندسازی شرکت های 
دانش بنیان، توســعه کارآفرینی و اشــتغال زائی به ویژه در نواحی روستایی و کمتر 
برخوردار، ازجمله راهبردها و سیاست های بانک پارسیان در عرصه اقتصاد کشور است.
علاوه بر این، این بانک با انجام اقدامات بهبوددهنده شاخص های کارایی، نوآوری 
و بهره وری، رشد مقرر را به صورت متوازن در ابعاد مختلف دنبال می کند و کماکان 
با حمایت از واحدهای تولیدی و تأمین مالی صنایع و رفع نیازهای تسهیلاتی خرد 

مشتریان در نظام بانکی و اقتصاد کشور اثرگذار است.

مدیرعامل بانک شهر با تاکید بر اینکه نگاهی نوآورانه و 
متفاوت در ارائه خدمات بانکی به مشتریان داریم،گفت: 
در شش ماهه نخست سال با فاصله گرفتن از بانکداری 
سنتی و حرکت در مسیر بانکداری حرفه ای، توانسته ایم 
شاهد افزایش سهم بانک شهر در فضای رقابتی بازار 

پولی و بانکی کشور باشیم.
دکترسیدمحمدمهدی احمدی با تاکید بر اینکه همت بالای مدیران؛ 
غیرت، وفاداری و تلاش کارکنان، بانک شــهر را در مسیر پیشرفت 
قرار داده است، افزود: هم اکنون با نیازسنجی های صورت گرفته از 
مشتریان و احصاء نیازهای آنان؛ خدمات بانکی و مالی با روش ها و 

رویه های جدید به تمامی اقشار جامعه ارائه می شود.
دکتــر احمدی با بیان اینکه امروز شــعب بانک شــهر به عنوان 
مشاوری متخصص و توانمند درکنار مشتریان قرار دارند، عنوان کرد: 
زیرساخت های لازم و اقدامات مناسب برای تامین نیازهای شهروندان 

در حوزه بانکداری شرکتی، خرد و تجاری نیز انجام گرفته است.
مدیرعامل بانک شــهر با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون 
نیز شــاهد تغییرات بزرگ و اقدامات تاثیرگذار برای پیشرفت بانک 
بوده ایم، گفت: چابکی و انعطاف پذیری در تصمیم گیری از مهم ترین 

شاخص های این بانک است.
دکتر احمدی تصریح کرد: با نگاه تحول گرا به حوزه فناوری اطلاعات 
و ایجاد چســبندگی با شرکت های دانش بنیان همچنان به صورت 

هدفمند و به دنبال خلق محصولات و خدمت رسانی شایسته تر به 
مشتریان هستیم.

وی با تاکید بر اینکه وجود شــهرداری ها و پیوند با آنها را یکی از 
فرصت های مهم برای کمک به آبادانی ایران اســلامی و اشتغال 
جوانان می دانیم، افزود: تفاهم نامه هایی را با شهرداری های کلان 
شهرها با هدف بهره مندی آنان از ظرفیت های مالی و به خصوص 

دستاوردهای بانک در حوزه فناوری اطلاعات منعقد کرده ایم.
مدیرعامل بانک شهر خاطرنشان کرد: با تمرکز بر ظرفیت های تامین 
مالــی زنجیره تامین )SCF(؛ روش های نوینی دیگری را نیز برای 
تامین مالی پروژه های بزرگ و حمایت از تولیدات داخلی در دســتور 

کار داریم.

تعداد بالای وام پرداختی و معوقات اندک، نشانه اقبال عمومی به بانک های قرض الحسنه است
رئیس واحد حسابرسی داخلی بانک قرض الحسنه 
مهر ایران اظهار داشت: بیشترین تعداد وام های 
پرداختی در کشور مربوط به ۲ بانک قرض الحسنه 
اســت و در عین حال رکورد کمترین مطالبات در 
نظام بانکی نیز مربوط به این ۲ بانک اســت که 
این نشان از صداقت عمل، اقبال عمومی و تعهد 

مشتریان نسبت به بانک های قرض الحسنه دارد.
 »میلاد سالم نژاد« رئیس واحد حسابرسی داخلی بانک از روند 
رو به رشد و بلوغ بانکداری قرض الحسنه و تولید محصولات 
نوین بر پایه قرض الحسنه در بانکداری خرد و حمایت از تولید 
ملی در نظام بانکداری کشــور خبر داد.سالم نژاد در مصاحبه با 
برنامه »گفت وگوی اقتصادی« رادیو گفت وگو با موضوع ترویج 
بانکداری قرض الحسنه، با اشاره به اینکه اصل و اساس اقتصاد 

از نگاه دین مبین اسلام، توزیع عادلانه ثروت، درآمد و رفاه در 
بین آحاد جامعه است، افزود: با در نظر گرفتن این اصل، استقرار 
رفاه نسبی از اهداف پیاده سازی نظام بانکداری اسلامی است.
وی اظهار داشت: در متن قانون بانکداری بدون ربا مصوب سال 
1362، مشمولیت عمومی استفاده از منابع بانکی در بین آحاد 
مختلف جامعه و دسترسی افراد به منابع بانکی مورد تأکید قرار 
گرفته است. سالم نژاد گفت: بر خلاف اینکه بانک های تجاری 
بعد از انقلاب اسلامی خدماتی را در زمینه قرض الحسنه که یکی 
از عقود اســلامی است ارائه کردند، اما با توجه به ساختار مالی 
آن ها، پیاده سازی بانکداری خرد و دسترسی عمومی به منابع 
بانکی میسر نبود و نیازهای خرد جامعه مغفول واقع شده بود.وی 
خاطرنشان ساخت: تأسیس اولین بانک قرض الحسنه در سال 
1386 سبب استقرار علمی و نظام مند بانکداری قرض الحسنه و 

خرد در نظام اقتصادی کشور شد و کارنامه 2 بانک قرض الحسنه 
در 15 سال گذشته نشان از عملکرد درخشان در همه حوزه های 

فعالیت آن ها داشته است.

سالم نژاد تصریح کرد: فلســفه قرض الحسنه با سود و بهره 
هیچ ســنخیتی ندارد و همه منابع جذب شــده در بانک های 
قرض الحســنه با نیت خیرخواهانه و کمک بــه نیازمندان و 
مشارکت در اشتغال و تولید ملی، سپرده گذاری می شود. این منابع 
با هیچ وعده ای مبنی بر پرداخت سود یا جایزه جذب نشده و هیچ 

سودی نیز از وام گیرندگان دریافت نمی شود. 
وی با اشــاره به تفاوت ساختاری و عملیاتی بین بانک های 
قرض الحسنه و تجاری، اظهار داشــت: انتظار می رود اعمال 
قوانین نظارتی اختصاصی از سوی نهادهای قانون گذار موجب 

ایجاد فضای بهتری برای تجهیز و تخصیص منابع خرد شود.
سالم نژاد ضمن اشاره به این موضوع که بیشترین تعداد وام های 
پرداختی در کشور مربوط به 2 بانک قرض الحسنه است، گفت: 
رکورد کمترین مطالبات در نظام بانکی نیز مربوط به این 2 بانک 

اســت که این نشــان از صداقت عمل، اقبال عمومی و تعهد 
مشتریان نسبت به بانک های قرض الحسنه دارد.رئیس واحد 
حسابرسی داخلی بانک قرض الحسنه مهر ایران افزود: کارنامه 
درخشان بانکداری قرض الحســنه در ورود به حوزه اشتغال و 
حوزه تأمین مالی خرد و ایجاد قدرت مالی در متقاضیان خرید 
کالا و خدمات با استفاده از طرح کالاکارت، سبب رونق تولید 
و کسب وکار در فروشگاه ها و شرکت های تولیدی طرف قرارداد 
بانک قرض الحسنه مهر ایران شــده است.وی تأکید کرد: در 
جهت حمایت از حقوق مصرف کنندگان، علاوه بر اینکه در متن 
تفاهمنامه های طرح حمایت از کالای ایرانی کیفیت و قیمت 
مناسب، تحویل به موقع کالا و همچنین خدمات پس از فروش 
لحاظ شده، نظارت مستمر جهت رضایت مندی مشتری از طریق 

سامانه های ارتباط با مشتری نیز در دستور کار قرار دارد.
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